СЕМЕННИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
23.11.2018 год

 с. Семенниково

№ 28-92 р
О вынесении на публичные слушания проекта решения

«О бюджете  Семенниковского сельсовета

 на 2018 год и плановый период 2020-2021 годов»

Руководствуясь статьями 28, 44 Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях», статьей 24, 39 Устава сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные проект решения «О бюджете  Семенниковского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»:

Сельский совет депутатов решил:
  I. Основные характеристики  бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.
1.Утвердить основные характеристики  бюджета Семенниковского сельсовета   на 2019 год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 4933,6 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов в сумме 4933,6 тыс. рублей;
1.3. дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс.руб.;

1.4. источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 0,0 тыс. руб. согласно приложения 1 к настоящему Решению.

2.Утвердить основные характеристики  бюджета Семенниковского сельсовета   на 2020 год и на 2021 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2020 год в сумме 4456,6 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 4396,1 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов на 2020 год в сумме 4551,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 111,4 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 4396,1
 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 219,8 тыс. рублей;

2.3. дефицит местного бюджета на 2020 год в сумме 0,0 тыс.руб. и на 2021 год в сумме 0,0  тыс. рублей;

2.4. источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложения 2 к настоящему Решению.

 II. Главные администраторы бюджета и главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2.Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета согласно приложению 4 к настоящему Решению.

    III. Доходы  бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.
1.Утвердить доходы  бюджета на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

2. Утвердить доходы  бюджета на плановый период 2020-2021 годов  согласно приложению 6 к настоящему Решению.

IV. Распределение на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов расходов  бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации.
1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения:

1.1. распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год  согласно приложению 7 к настоящему Решению.

1.2.  распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на плановый период 2020-2021 годов  согласно приложению 8 к настоящему Решению.

1.3. ведомственную структуру расходов  бюджета на 2019 год  согласно приложению 9 к настоящему Решению.
1.4.  ведомственную структуру расходов  бюджета на плановый период 2020-2021 годов  согласно приложению 10 к настоящему Решению.

1.5. распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Семенниковского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2019 год согласно приложению 11 к настоящему Решению;

1.6. распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Семенниковского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 12 к настоящему Решению.
V. Публичные нормативные обязательства Семенниковского сельсовета
Утвердить общий объем средств бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств Семенниковского сельсовета на 2019 год
в сумме 0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей.
VI. Изменение показателей сводной бюджетной росписи  бюджета.

1. Установить, что лицо, представляющее главного распорядителем бюджетных средств Семенниковского сельсовета,  вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись  бюджета 2019 год и плановый период 2020-2021 годов без внесения изменений в настоящее Решение:

1.1. в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления и иных муниципальных органов Семенниковского сельсовета, перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности;
1.2. в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением на обеспечение их деятельности;
1.3. в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных бюджетному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), субсидии  на цели не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, бюджетных инвестиций;
1.4. в случаях изменения  размеров субсидий, предусмотренных бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ);

1.5. в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением по главному распорядителю средств бюджетным учреждениям в виде субсидий на цели, не связанные        с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания         на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

1.6. на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из районного бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативных правовых актов Правительства Красноярского края, нормативных правовых актов Ермаковского района, а также соглашений, заключенных с главными распорядителями средств районного бюджета и уведомлений главных распорядителей средств районного бюджета;

1.7. в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из районного бюджета;

1.8. в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для финансирования программ, после внесения изменений в указанные программы или утверждения их в установленном порядке.
VII. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности и должностных окладов  муниципальных служащих.

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Семенниковского сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной  службы Семенниковского сельсовета, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013, 2015, 2018 годах, увеличиваются (индексируются) в 2019 году и в плановом периоде 2020 - 2021 годов на коэффициент, равный 1.

VIII. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих и выборных должностных лиц.
Общая предельная штатная численность муниципальных служащих поселения и выборных должностных лиц, принятая к финансовому обеспечению в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годов, составляет 4 штатные единицы, в том числе:

предельная штатная численность муниципальных служащих,  органов местного самоуправления поселения всего 3 штатные единицы;
предельная численность  выборных должностных лиц 1 штатная единица.

Органы местного самоуправления Семенниковского сельсовета не вправе принимать в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годы решения по увеличению численности муниципальных служащих, выборных должностных лиц и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного самоуправления Семенниковского сельсовета.

IX. Индексация заработной платы работников, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы

Заработная плата работников, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы, проиндексированные в 2018 году увеличивается (индексируется) в 2019 году и в плановом периоде 2020 - 2021 годов на коэффициент, равный 1.

X. Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования Семенниковский сельсовет.

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Семенниковский сельсовет на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 13 к настоящему Решению.
XI. Муниципальный внутренний долг Семенниковского сельсовета.
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  Семенниковского сельсовета по долговым обязательствам Семенниковского сельсовета:

на 1 января 20120 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2021 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2022 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

2. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Семенниковского сельсовета не должен превышать:

0 тыс. рублей в 2019 году;

0 тыс. рублей в 2020 году;

0 тыс. рублей в 2021 году.

3. Установить предельный объем муниципального долга Семенниковского сельсовета в сумме:

294,9 тыс. рублей на 2019 год;

334,8 тыс. рублей на 2020 год;

385,3 тыс. рублей на 2021 год.
 4. Утвердить программу муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 14 к настоящему Решению.

XII. Особенности исполнения бюджета в 2019 году.

1. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2019 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету муниципального образования за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, субсидий (за исключением субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности), иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 5 рабочих дней 2019 года.

XIII. Дорожный фонд администрации поселения.
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2019 год в сумме 74,8 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 79,8 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 90,8 тыс. рублей.

2. Администрация поселения ежеквартально информирует сельский Совет депутатов о расходовании средств дорожного фонда.

3. Расходование средств дорожного фонда осуществляется в порядке, установленном  администрацией поселения.

XIV. Резервный фонд администрации поселения.

1. Установить, что в расходной части бюджета предусматривается резервный фонд  администрации поселения (далее по тексту статьи — резервный фонд) на 2019 год в размере 3,00 тыс. рублей, на 2020 год 3,00 тыс. руб., на 2021 год 3,00 тыс. рублей
2. Администрация поселения ежеквартально информирует сельский Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда.
3. Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном  администрацией поселения.

XV. Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности

Утвердить объем капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в соответствии с перечнем строек и объектов согласно приложению 15 к настоящему Решению.
XVI. Вступление в силу настоящего решения.

1. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу 1 января 2019 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).
2. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств  бюджета на 2019  год и плановый период 2020-2021 годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в  бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям  бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.
3. Администрация Семенниковского сельсовета ежеквартально информирует поселение  о ходе исполнения  бюджета в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годов по основным параметрам, а также о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание по форме, установленной главой поселения.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Семенниковского сельсовета» на 10 часов 24.12.2018 года в МБУК «Дом культуры» по адресу: с. Семенниково ул. Новая, 2.

3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов Озол А.В. Поручить председательствовать на публичных слушаниях председателю сельского Совета депутатов Чанчиковой Т.Н..

4. Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения сельского Совета депутатов «О бюджете  Семенниковского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» по 21.12.2018 год включительно.

5. Довести до сведения граждан, что предложения по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Семенниковского сельсовета» могут подаваться в администрацию Семенниковского сельсовета по адресу: с. Семенниково, ул. Новая, 2.

6. Заместителю председателя сельского Совета депутатов Озол Александру Владимировичу обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по проекту решения районного Совета депутатов «О бюджете  Семенниковского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов».

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя сельского Совета депутатов Маликова А.П.

8. Решение подлежит обнародованию в течение 7 рабочих дней.

  Председатель сельского Совета депутатов                            Чанчикова Т.М.

  Глава  сельсовета:
                   Маликов А.П.